

正味財産増減計算書内訳表
平成31年1月1日から令和元年12月31日まで

(単位：円)

科目	公益事業1 大会開催事業	公益事業2 普及・助成・広報	公益事業共通	公益事業合計	収益事業1 用具検定	収益事業2 不動産賃貸	収益事業3 物品販売	収益事業共通	収益事業合計	法人会計	合計
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
基本財産運用益			129,999	129,999							129,999
基本財産運用収益			129,999	129,999							129,999
特定資産運用益			2,078	2,078				194	194	0	2,272
特定資産運用収益			2,078	2,078				194	194		2,272
会費収益	49,206,700	132,000	78,000	49,416,700						9,859,550	59,276,250
会費(一般)	32,163,600			32,163,600							32,163,600
会費(少年)	16,577,100			16,577,100							16,577,100
登録会費	466,000	132,000	78,000	676,000						9,859,550	10,535,550
事業収益	148,716,572	3,000,000	0	151,716,572	72,522,895	17,354,776	4,230,969	0	94,108,640		245,825,212
協賛金収益	102,245,372			102,245,372							102,245,372
日本マクドナルド(株)	50,500,000			50,500,000							50,500,000
JXTGエネルギー(株)	20,000,000			20,000,000							20,000,000
全国新聞社事業協議会・東京新聞	2,777,778			2,777,778							2,777,778
日本野球機構(NPB)	7,300,000			7,300,000							7,300,000
佐川印刷(株)	10,000,000			10,000,000							10,000,000
エスピータック(株)	4,545,456			4,545,456							4,545,456
(株)ドックラッセ	4,629,630			4,629,630							4,629,630
ろうきん、ミズノ、アシックス	2,492,508			2,492,508							2,492,508
検定料収益					72,522,895				72,522,895		72,522,895
ボール検定料収益					30,555,113				30,555,113		30,555,113
バット検定料収益					31,853,350				31,853,350		31,853,350
ヘルメット検定料収益					3,694,432				3,694,432		3,694,432
マスク検定料収益					4,470,000				4,470,000		4,470,000
プロテクター・レガース検定料収益					1,950,000				1,950,000		1,950,000
使用料収益							350,000		350,000		350,000
出版物販売高収益	46,471,200			46,471,200							46,471,200
公認野球規則販売収益	28,868,460			28,868,460							28,868,460
競技者必携販売収益	17,602,740			17,602,740							17,602,740
制定物品販売高収益							3,880,969		3,880,969		3,880,969
広報活動事業収益		3,000,000		3,000,000							3,000,000
賃貸料等収益						17,354,776			17,354,776		17,354,776
賃貸料収益						15,605,657			15,605,657		15,605,657
共益費収益						1,749,119			1,749,119		1,749,119
受取補助金等	6,285,240	2,729,080	0	9,014,320						0	9,014,320
受取助成金	6,285,240	2,729,080		9,014,320						0	9,014,320
受取寄付金	1,000,000		3,300,000	4,300,000						0	4,300,000
受取寄付金	1,000,000		3,300,000	4,300,000						0	4,300,000
雑収益	174,872	407,914	183,249	766,035	53	0	0	57,477	57,530	10,233	833,798
受取利息			1,066	1,066				208	208	121	1,395
雑収益	174,872	407,914	182,183	764,969	53			57,269	57,322	10,112	832,403
経常収益計	205,383,384	6,268,994	3,693,326	215,345,704	72,522,948	17,354,776	4,230,969	57,671	94,166,364	9,869,783	319,381,851

(単位：円)

科目	公益事業1 大会開催事業	公益事業2 普及・助成・広報	公益事業共通	公益事業合計	収益事業1 用具検定	収益事業2 不動産賃貸	収益事業3 物品販売	収益事業共通	収益事業合計	法人会計	合計
管理費										6,773,706	6,773,706
役員報酬										600,000	600,000
給料手当										1,290,012	1,290,012
退職給付引当金繰入額										96,189	96,189
福利厚生費										212,643	212,643
旅費交通費										215,080	215,080
租税公課										116,035	116,035
会議費										1,071,131	1,071,131
交際費										378,729	378,729
通信運搬費										58,284	58,284
水道光熱費										72,771	72,771
事務用消耗品費										80,246	80,246
修繕費										98,917	98,917
印刷製本費										55,771	55,771
褒賞費										838,730	838,730
備品購入費										250	250
諸会費										350	350
報酬費										359,308	359,308
賃借料										7,640	7,640
会館保守管理費										135,415	135,415
減価償却費										356,812	356,812
支払寄付金										600,000	600,000
雑費										129,393	129,393
経常費用計	242,534,034	17,837,897	31,937,847	292,309,778	2,888,685	5,423,447	4,005,889	6,854,847	19,172,868	6,773,706	318,256,352
当期経常増減額	△ 37,150,650	△ 11,568,903	△ 28,244,521	△ 76,964,074	69,634,263	11,931,329	225,080	△ 6,797,176	74,993,496	3,096,077	1,125,499
2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益											
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用											
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額			68,122,848	68,122,848				△ 72,543,677	△ 72,543,677	4,420,829	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 37,150,650	△ 11,568,903	39,878,327	△ 8,841,226	69,634,263	11,931,329	225,080	△ 79,340,853	2,449,819	7,516,906	1,125,499
法人税、住民税及び事業税									0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 37,150,650	△ 11,568,903	39,878,327	△ 8,841,226	69,634,263	11,931,329	225,080	△ 79,340,853	2,449,819	7,516,906	1,125,499
一般正味財産期首残高	△ 107,088,369	△ 54,184,964	385,291,421	224,018,088	354,580,984	59,084,449	△ 1,235,630	△ 361,341,461	51,088,342	11,718,782	286,825,212
一般正味財産期末残高	△ 144,239,019	△ 65,753,867	425,169,748	215,176,862	424,215,247	71,015,778	△ 1,010,550	△ 440,682,314	53,538,161	19,235,688	287,950,711
II 指定正味財産増減の部											
当期指定正味財産増減額											
指定正味財産期首残高				0					0	0	0
指定正味財産期末残高				0					0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 144,239,019	△ 65,753,867	425,169,748	215,176,862	424,215,247	71,015,778	△ 1,010,550	△ 440,682,314	53,538,161	19,235,688	287,950,711